
HW#18 形容詞
けいようし

と名詞
めい し
の練習ワークシート#2 

   時間目   名前                      
 
パート１ 次の形容詞

けいようし

と名詞
めい し

の正しい形をかきましょう 
 is not was was not 

1. かわいい    

2.きらい    

3.いい    

4. すき    

5. とくべつ    

6．雨    

7. おもしろい    

 

パート２ 次の英語の文章を日本語にしましょう。 

1. My	  Japanese	  homework	  was	  very	  difficult	  (むずかしい).	  

	  

2. My	  friend’s	  new	  shoes	  are	  very	  cool	  (かっこいい)	  

	  

3. Eggs	  were	  cheap	  (安
やす

い)today.	  My	  mom	  bought	  two	  cartons	  (２カートン).	  

	  

4. Today	  was	  sunny	  (晴
は

れ).	  The	  sky	  was	  beautiful.	  	  

	  

5. My	  friends	  celebrated	  my	  birthday.	  I	  was	  very	  glad	  (うれしい).	  	  

	  

6. My	  score	  (せいせき)	  for	  the	  quiz	  was	  not	  good.	  So	  I	  will	  study	  next	  time.	  

	  

7. I	  had	  a	  sleep	  over	  (お泊
と

まり会)	  at	  my	  friend’s	  house.	  	  It	  was	  fun.	  	  


